сельский Совет Бебяевского сельсовета
Арзамасского муниципального  района Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

20.07.  2018 года								 №  206

О внесении изменений в  решение сельского Совета Бебяевского сельсовета от 24.12.2010г №82 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельсовета, порядке и условиях его приватизации»

В целях приведения в  соответствие со ст.13 Федерального закона « О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г №178-ФЗ,  и на основании протеста Арзамасской городской прокуратуры от 05.07.2018
 № 5-1-2018
Сельский Совет Бебяевского  сельсовета  РЕШИЛ:
      1. Внести в решение сельского Совета Бебяевского сельсовета от 24.12.2010г №82 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельсовета, порядке и условиях его приватизации» следующие изменения:
- Абзацы 1и 2 пункта 6.2. Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельсовета, порядке и условиях его приватизации» изложить в следующей редакции:
«При приватизации муниципального имущества используются следующие способы приватизации:
- продажа муниципального имущества на аукционе;
- продажа муниципального имущества на конкурсе;
- продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
- продажа муниципального имущества без объявления цены;
- преобразование унитарного предприятия в открытое акционерное общество;
- продажа акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе;
- продажа акций открытых акционерных обществ через организатора торговли на рынке ценных бумаг;
- внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы открытых акционерных обществ, иных хозяйственных обществ и некоммерческих организаций;
- продажа акций открытых акционерных обществ по результатам доверительного управления;
- преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;
Приватизация муниципального имущества осуществляется только способами, предусмотренными Законом РФ от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию на сайте администрации Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области.

	3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                         В.В.Евстигнеев